R E Q U E R I M E N T O  Nº. 270

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/4/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a confluência da Rua Galvão Severino com a Rua Major Matheus, na Vila dos Lavradores, é um local de trânsito ininterrupto de veículos automotores;

CONSIDERANDO que muitos motoristas, ao transitarem pela Rua Galvão Severino, não conseguem cruzar a Rua Major Matheus, em virtude da grande velocidade que os veículos desenvolvem em referida via pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego - DET, nos informe sobre a possibilidade de colocar dispositivo redutor de velocidade, tipo lombada ou platô, na Rua Major Matheus, nas proximidades do cruzamento com a Rua Galvão Severino, na Vila dos Lavradores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de abril de 2008.

	Vereador Autor JOSEY
PR
	Vereador Autor CULA

PR